
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 31.07.2023г. № 75 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие, обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29 декабря 2012г. 

№ 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в 

части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей 

государственных (муниципальных) учреждений и представления 

руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской 

Федерации от 18 мая 2009г. № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 

и при  замещении которых государственные служащие обязаны представлять  

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, Уставом Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

Ачаирского сельского поселения от 14.04.2021г. № 41 «Об утверждении 

перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие, обязаны  



представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2023 года. 

4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 
Глава Ачаирского сельского поселения                                В.Ж.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение  

 к постановлению Администрации 

Ачаирского сельского поселения  

от 31.07.2023г. № 75 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы, 

 при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1.  Помощник Главы сельского поселения; 

2.  Помощник Главы сельского поселения – главный бухгалтер; 

3.  Главный специалист; 

4.  Ведущий специалист. 

 

 


